
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законы 
Московской области

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 130/2004-03 «О статусе и границе 
городского округа Электросталь» (с изменениями, внесенными законами 
Московской области № 17/2007-03, № 82/2010-03, № 87/2017-03,
№ 18/2018-03, № 249/2018-03, № 278/2019-03) следующие изменения:

1) абзац четвертый статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Всеволодово -  поселок;»;
2) в приложении 1:
карту (схему) городского округа Электросталь изложить в следующей 

редакции:
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«

»;
в части 3:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) от точки 15 граница проходит по южной границе 57 квартала 

Пригородного участкового лесничества Ногинского лесничества (далее -  
Пригородное участковое лесничество) и ПАО «Машиностроительный завод» 
(точка 27);»;

дополнить подпунктом З1 следующего содержания:
«З1) от точки 27 граница проходит по западной границе 53 квартала 

Пригородного участкового лесничества Ногинского лесничества (далее -  
Пригородное участковое лесничество) и границе земельного участка 
с кадастровым номером 50:46:0060106:40 до водоема «Юбилейный» (точка 
47);»;

3) в таблице приложения 2:
строку 27 изложить в следующей редакции:
«

27 475584,6 2250008,22

»;



дополнить строками 271 -  277 следующего содержания:
«

271 475584,26 2250008,02
211 475544,58 2249983,26
2 Т 475541,05 2249981,13
274 475442,39 2249926,52
21ъ 475428,28 2249918,71
2 Т 475401,61 2249902,06
21‘ 475389,6 2249894,06

»;
строку 28 изложить в следующей редакции: 
«

28 475372,63 2249878,41

1 8дополнить строками 29 -  29 следующего содержания:
»;

«
291 475308,41 2250008,65
292 475316,37 2250015,04
29j 475305,03 2250013,57
294 475301,87 2250032,99
295 475304,19 2250033,78
29ь 475302,8 2250040,4
29' 475300,58 2250039,91
29s 475299,73 2250044,67

дополнить строками 31 \ 312 следующего содержания: 
«

311 475294,58 2250113,67
312 475294,6 2250137,33

ополнить строками 32 
<

1 -  324 следующего содержания:

321 475292,28 2250154,49
322 475282,77 2250183,98
32J 475264,55 2250241,3
324 475261,19 2250252,21

дополнить строкой 331 следующего содержания: 
«

»;

зз1 475260,14 2250262,64

»;
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дополнить строками 351-  З53 следующего содержания:
«

351 475197,9 2250333,12
35" 475183,78 2250344,25
З53 475172,95 2250358,51

»
дополнить строками 391-  396 следующего содержания:
«

391 475109,64 2250421,02
39" 475094,6 2250435,51
Ъ96 475077,74 2250448,2
394 475064,12 2250458,79
39ь 475049,66 2250472,46
39ь 475036,27 2250482,44

»
дополнить строкой 401 следующего содержания:
«

40 474988,56 2250520,89
»

1 2дополнить строками 42 , 42 следующего содержания:
«

421 474904,19 2250590,45
42" 474903,23 2250590,99

»
дополнить строкой 431 следующего содержания:
«

474805,69 2250635,63
»

строку 44 изложить в следующей редакции:
«

44 474796,46 2250636,81
»

дополнить строкой 441 следующего содержания:
«

44 474785,28 2250609,83
»

строку 45 изложить в следующей редакции:
«

45 474783,89 2250604,77
»
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дополнить строками 451 -  455 следующего содержания:
«

451 474783,21 2250595,42
452 474783,25 2250592,79
45" 474783,36 2250586,2
454 474787,86 2250504,15
455 474788,8 2250503,19

»;
строку 55 изложить в следующей редакции: 
«

55 473843,4 2250568,98

дополнить строками 661 -  664 следующего содержания: 
«

»;

661 468929,35 2252143,62
662 468929,19 2252143,65
66" 468928,28 2252123,55
664 468928,45 2252123,52

»;
дополнить строками 691 -  699 следующего содержания:
«

691 468142,46 2250627,18
692 468135,64 2250638,87
69" 468120,22 2250665,23
694 468105,22 2250690,88
69' 468090,13 2250716,68
69ь 468076,26 2250740,38
69' 468057,08 2250773,17
69s 468051,34 2250784,62
69у 468045,51 2250796,22

дополнить строками 3551, 3552 следующего содержания: 
«

дополнить строками 3561, 3562 следующего содержания: 
«

строку 357 изложить в следующей редакции: 
«

357 475953,11 2248747,7

дополнить строками 3581-3583 следующего содержания:

»;

3551 475950,37 2248731,8
3552 475949,89 2248733,99

»;

3561 475950,57 2248737,59
3562 475952,18 2248736,67

»;

»;



«
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3581 475962,43 2248751,92
3582 475970,17 2248753,66
358J 475991,26 2248759,43

».

Статья 2

Внести в Закон Московской области № 68/2018-03 «Об организации 
местного самоуправления на территории Ногинского муниципального района» 
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 249/2018-03, 
№ 278/2019-03, № 297/2020-03) следующие изменения:

1) в приложении 1:
карту (схему) Богородского городского округа изложить в следующей 

редакции:
«

городскои округ 
Щёлково 

Московской области 
1

2155

Киржачский 
муниципальный район 
Владимирской области 

,137
городской округ 

Черноголовка 
Московской области

городскои округ 
ЩЕЛКОВО 

Московской области

городскои округ 
Лосино-Петровский 
Московской области

1304
Городской округ 

Балашиха 
Московской области

607

городской округ 
Щёлково 

Московской области 
1445

707
713

Павлово-Посадский 
767 городской округ 

Московской области 
780

городскои округ 
Электросталь 

Московской области

1240 
Раменский 

городской округ 
Московской области

1202 1165
1192

Масштаб 1:300000

»;
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2) в таблице приложения 2:
строку 790 изложить в следующей редакции:
«

790 473843,40 2250568,98
»

дополнить строками 7991 -  7995 следующего содержания:
«

7991 474788,8 2250503,19
1991 474787,86 2250504,15
799J 474783,36 2250586,2
199я 474783,25 2250592,79
7995 474783,21 2250595,42

строку 800 изложить в следующей редакции: 
«

800 474783,89 2250604,77

дополнить строкой 8001 следующего содержания: 
«

800' 474785,28 2250609,83

строку 801 изложить в следующей редакции: 
«

801 474796,46 2250636,81

дополнить строкой 8011 следующего содержания: 
«

801 474805,69 2250635,63

дополнить строками 8021, 8022 следующего содержания: 
«

дополнить строкой 8041 следующего содержания: 
«

»

»

»

»

»

(NОоо 474903,23 2250590,99
802" 474904,19 2250590,45

»

804 474988,56 2250520,89
»
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дополнить строками 8051 — 8056 следующего содержания:
« тооо 475036,27 2250482,44

805" 475049,66 2250472,46
805" 475064,12 2250458,79СПОсо 475077,74 2250448,2
8055 475094,6 2250435,51ОООО 475109,64 2250421,02

дополнить строками 8091 -  8093 следующего содержания:
«

8091 475172,95 2250358,51
809" 475183,78 2250344,25
809" 475197,9 2250333,12

дополнить строкой 8111 следующего содержания: 
«

»;

811 475260,14 2250262,64

дополнить строками 8121 -  8124 следующего содержания: 
«

»;

8121 475261,19 2250252,21
812" 475264,55 2250241,3
812" 475282,77 2250183,98
8124 475292,28 2250154,49

»;
дополнить строками 8131, 8132 следующего содержания:
«

8131 475294,6 2250137,33
813" 475294,58 2250113,67

»;1 8дополнить строками 815 -  815 следующего содержания:
«

8151 475299,73 2250044,67
815" 475300,58 2250039,91
815" 475302,8 2250040,4
8154 475304,19 2250033,78
8155 475301,87 2250032,99
815ь 475305,03 2250013,57
815; 475316,37 2250015,04
815х 475308,41 2250008,65

»;
строку 817 изложить в следующей редакции:
«

817 475372,63 2249878,41
»;
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1 7дополнить строками 817 -  817 изложить в следующей редакции:

«
8171 475389,6 2249894,06
817" 475401,61 2249902,06
8173 475428,28 2249918,71С-'ОО 475442,39 2249926,52■ПГ***ОО 475541,05 2249981,13
817ь 475544,58 2249983,26
817у 475584,26 2250008,02

строку 818 изложить в следующей редакции: 
«

818 475584,6 2250008,22

дополнить строками 8651 -  8653 следующего содержания: 
«

8651 475991,26 2248759,43
865" 475970,17 2248753,66
865J 475962,43 2248751,92

»;
строку 867 изложить в следующей редакции:
«

867 475953,11 2248747,7

дополнить строкой 8671 следующего содержания:
«

8671 475952,18 2248736,67

строку 868 изложить в следующей редакции:
«

868 475950,57 2248737,59

дополнить строками 8681 — 8683 следующего содержания: 
«

8681 475949,92 2248735,07

ОО оо ь-= 475949,89 2248733,99
868 475950,37 2248731,8

».

Статья 3

Внести в Закон Московской области № 251/2022-03 «О преобразовании 
городского округа Павловский Посад Московской области и городского округа 
Электрогорск Московской области, о статусе и установлении границы вновь 
образованного муниципального образования» следующие изменения:

1) в приложении 1:
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карту (схему) Павлово-Посадского городского округа Московской 
области изложить в следующей редакции:

«

Киржачскнй муниципальный район

»;
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2) таблицу приложения 2:
дополнить строками 4151 — 4159 следующего содержания: 
«

4151 468045,51 2250796,22
4152 468051,34 2250784,62
4153 468057,08 2250773,17
4154 468076,26 2250740,38
4155 468090,13 2250716,68
415й 468105,22 2250690,88
4157 468120,22 2250665,23
415х 468135,64 2250638,87
415У 468142,46 2250627,18

»;
дополнить строками 4181 -  418 следующего содержания:
«

4181 468928,45 2252123,52
4182 468928,28 2252123,55

4̂ 00 и
:

468929,19 2252143,65Ч- 00 
1 »—н
: ^

468929,35 2252143,62

».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня 
его официального опубликования.

Губернатор
Московской области АЛО. Воробьев
« 12 » ноября_____2024 геш>^
№ 204/2024-03 (ЬУ \ Д

(И1]Р^№0НН0Г0Г11°  \  ЪV \  jv'f/H Ат/
Принят постановлением
Московской областной Думы^4^ ^ ^ ^
от 31.10.2024 № 19/96-П


